les autres chalets seront taxés à deux cent vingt dollars (220.00$), (soit 1 
unité résidentielle) chacun annuellement. 

ARTICLE 5.4 

Pour les commerces et industries ayant des conteneurs à déchets, la taxe 
sur les matières résiduelles sera fixée à mille trois cent trente dollars        
(1 330.00$) pour un conteneur de 2 verges (soit 1 unité commerciale), deux 
mille trois cent quatre-vingt-quatorze dollars (2 394.00$) pour un conte-
neur de 4 verges (soit 1.8 unité commerciale), trois mille cent quatre-
vingt-douze dollars (3 192.00$) pour un conteneur de 6 verges (soit 2.4 
unités commerciales) chacun annuellement. Des demi-tarifs s’appliquent 
pour les commerces saisonniers. 

ARTICLE 5.5 

Pour les commerces et industries ayant des conteneurs à recyclage, la taxe 
sur les matières résiduelles sera fixée à six cent soixante-cinq dollars 
(665.00$) pour un conteneur de 2 verges (soit .5 unité commerciale), mille 
soixante-quatre dollars (1 064.00$) pour un conteneur de 4 verges (soit .8 
unité commerciale) et mille trois cent trente dollars (1 330.00$) pour un 
conteneur de 6 verges (soit 1 unité commerciale) chacun annuellement. 

ARTICLE 5.6 

Pour les fermes ayant des conteneurs à recyclage pour les plastiques agri-
coles, la taxe sur les matières résiduelles sera fixée à deux cent vingt dol-

[...]

le service d’aqueduc doit dans tous les cas être payée par les propriétaires 
des bâtiments desservis ; 

ARTICLE 6.4 

Le tarif de compensation annuelle pour le service du réseau d’aqueduc du 
Secteur Laroche sera le suivant : cinq cent quarante dollars (540.00$) 
pour le cinéma ; mille cent soixante-dix dollars (1 170.00$) par Auberge, 
Motel, Hôtel de moins de 18 unités ; mille huit cent quatre-vingt-dix dol-
lars (1 890.00$) par Auberge, Motel, Hôtel de 18 unités et plus, cinq cent 

quatre-vingt-dix dollars (590.00$) par restaurant de trente places et 
moins, cent dollars (100.00$) par spa ou piscine commercial, branchés au 
réseau d’aqueduc de façon directe ou indirecte.